



Adresseliste

Saksbehandler, innvalgstelefon

Harald Klæbo, 61 26 60 56

Frivillig vern av skog - varsel om oppstart for 3 områder i Innlandet

Statsforvalteren vil med dette gi varsel om oppstart av arbeid med opprettelse av to nye naturreservater i Innlandet, samt endring i vernestatus for ett eksisterende naturreservat.

Områdene er:

- **Engermarka naturreservat i Engerdal og Trysil kommuner.**
- **Øyen naturreservat i Sør-Odal kommune.**
- **Jutulhogget naturreservat i Alvdal og Rendalen kommuner. Endring av vernestatus/formål for østdelen av skogen for et eksisterende kvartærgeologisk naturreservat.**

Hensikten med oppstartsmeldingen er å innhente synspunkter før det lages konkrete verneforslag for områdene. Verneforslagene kommer på høring senere. Innspill må sendes Statsforvalteren senest fredag 16. august 2024.

Bakgrunn

Skogvern etter naturmangfoldloven skal sikre et økologisk representativt og sammenhengende nettverk av viktige leveområder for naturmangfoldet i norske skogøkosystem. Det er et mål om å verne 10 prosent av skogen i landet. Per i dag er det vernet noe over 5,3 prosent av all skog, og noe over 4 prosent av den produktive skogen i Norge.

Melding om oppstart - Områder tilbudt for vern

I samsvar med § 42 i naturmangfoldloven vil Statsforvalteren informere om at vi starter opp verneprosesser for 3 områder som er tilbudt for vern gjennom ordningen med frivillig vern av skog.

Formålet med verneplanarbeidet er generelt å sikre et representativt utsnitt av både det typiske og sjeldne i norsk skognatur. Verneformen naturreservat (§ 37 i naturmangfoldloven) innebærer et strengt vern med forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Tradisjonelt friluftsliv, jakt, fiske, bær- og sopplukking og beiting vil fortsatt være tillatt.

E-postadresse:

sfinpost@statsforvalteren.no

Sikker melding:

www.statsforvalteren.no/melding

Postadresse:

Postboks 987

2604 Lillehammer

Besøksadresse:

Gudbrandsdalsvegen 186,

Lillehammer

Parkgata 36, Hamar

Telefon: 61 26 60 00

www.statsforvalteren.no/in

Org.nr. 974 761 645



Engermarka naturreservat – Engerdal og Trysil kommuner

Forslaget om Engermarka naturreservat er et stort område på 122,4 km². Det er slått sammen av flere tilbud om vern som tidligere i prosessen har hatt betegnelsene *Hyllsjøen-Hundsjøen, Røfalla-Langskogåsen, Trollfjordbekken, Harrbekken, Harrbekken sør og Harrbekken sørvest*. Det er etter tilbudene er sendt inn og kartleggingen gjennomført, kommet til noen nye tilbud for å bedre arronderingen og sammenbindingen av de enkelte tilbudene om vern. Grensen som er angitt er en litt grov yttergrense for verneplanforslaget. Det kan komme visse justeringer av endelig arrondering for å ta høyde for innspill og ønsker bl.a. fra grunneiersiden og ev. andre interessegrupper. Totalt areal er 122 431,2 daa (122,4 km²). Det har vært vanskelig å finne et samlende navn som omfatter mange tilbud/delområder og som strekker seg over to kommuner. Vi ber spesielt om innspill på navnet «Engermarka», og om det ev. er andre forslag.

Engermarka har en rekke verneverdier, og dette vil bli mer inngående gjort rede for når området blir sendt på høring. De viktigste verneverdier er:

- Store arealer med liten eller ingen hogstpåvirkning, der det er gammel urskognær barskog, deler er å betrakte som urskog.
- Skog med brannpåvirkning.
- Funn av et høyt antall rødlistearter og innslag av rødlistede naturtyper.
- Inneholder et uregulert vassdrag med fossesprøytonemiljø.
- Del områdene enkeltvis og samlet utgjør et «stor-område» og vil bidra til å skape større grad av økologisk sammenheng i skogvernet.
- Samlet sett har området nasjonale/internasjonale verneverdier, og i tillegg mulighet for sammenbinding med vernede arealer i Sverige. Området har en unik posisjon som en sentral del av det eneste området i Sør-Skandinavia som internasjonalt sett regnes som et virkelig stort intakt skoglandskap, et såkalt «Intact Forest Landscape» (intactforests.org).

Øyen naturreservat – Sør-Odal kommune

Øyen naturreservat i Sør-Odal kommune har tidligere i prosessen hatt betegnelsen *Seimsjøen utvidelse (delområder 1-6)* da det ligger tett på Seimsjøen naturreservat der formålet med fredningen er å bevare våtmark. Vi foreslår at vern av skogen blir et nytt skogreservat, som består av 6 delområder med navnet Øyen naturreservat. Det utgjør ca. 590 daa.

De viktigste verneverdiene er knyttet til:

- Gammel barskog/løvskog i sørboreal vegetasjonssone med liten/ingen hogstpåvirkning og med mye død ved.
- Rødlistearter tilknyttet gammelbarskog og død ved i flere nedbrytningsfaser.
- Flommarksskog.

Jutulhogget øst

Det er i brev av 19. mars 2024 fra Statsforvalteren varslet oppstart av vern av skogen i vestdelen av Jutulhogget naturreservat. Denne delen omfattet ca. 2525 daa skogareal. Det har nylig blitt akseptert et tilbud på et skogareal som henger sammen med dette lengre øst i reservatet. Det nye arealet er på ca. 340 daa. Totalt er det dermed foreslått vernet et skogareal i Jutulhogget naturreservat på 2865 daa som vil få endret vernestatus. Jutulhogget naturreservat har fra før bare et kvartærgeologisk vern, der skogbruk til nå har vært tillatt. De delene som nå er tilbudt gjennom frivillig vern av skog vil dermed soneres ut med egne bestemmelser som beskytter hele økosystemet, herunder vegetasjonen og forbud mot hogst. Det blir derfor to soner i Jutulhogget naturreservat; en sone med kvartærgeologisk- og skogvern, og en sone med kun kvartærgeologisk vern der det blir tillatt som før å drive skogbruk.



Det viktigste verneverdiene er knyttet til:

- Området har et stort mangfold av arter knytta til gamle trær og død ved i gammel furu-, gran- og edelløvskog, samt bergvegger, brent furuskog, kalk/baserik skog og i noen grad gamle boreale løvtrær. Blant karplanter, lav og sopp er det påvist et høyt antall rødlistearter etter gjeldende rødliste (Artsdatabanken 2021). Flere funn av rødlistearter kan forventes i alle skogtypene.
- Arealene er tydelig preget av historiske skogbranner, med funn av arter knyttet til slike brannelementer.
- Skogen i østdelen (som denne oppstartsmeldingen gjelder for) er ikke kartlagt med vanlig metodikk. Området er befart av kartleggere, og er vurdert å ha mye av de samme kvalitetene som det kartlagte området i vest. Jutulhogget naturreservat er fra før et verneområde av internasjonalt format. Et vern av den mest verdifulle skogen styrker denne statusen ytterligere.

Totalt utgjør denne oppstartsmeldingen forslag om vern av 123 361,2 daa nytt areal som omfatter vern av skogen.

Vedlagte kart viser en foreløpig avgrensning av de respektive områdene. Vi gjør oppmerksom på at den viste avgrensingen ikke er et verneforslag, men det arealet som skal utredes videre i verneplanprosessen. Detaljer som traktorveger og skiløyper kan legges til i høringen.

Prosess og framdrift

Det er Statsforvalteren i nært samarbeid med de berørte grunneierne og deres organisasjoner som skal utarbeide de konkrete verneforslagene. Drøftinger om dette er i gang og det er inngått avtaler om vern for enkelte av områdene, mens det fortsatt jobbes med avtalene for noen andre. Skogeierne i de sistnevnte områdene har gitt aksept for at arbeidet med vern likevel blir igangsatt. De konkrete verneforslagene vil bli sendt på høring tidlig i høst 2024, og høringsperioden blir på to måneder. Da vil områdene bli beskrevet nærmere, og det legges ved utkast til verneforskrifter.

I samsvar med § 42 i naturmangfoldloven skal grunneiere, rettighetshavere, kommuner og andre gjennom oppstartsmeldingen gis en rimelig frist for å komme med innspill og merknader til planarbeidet før det utformes et høringsforslag. Denne fristen settes til fredag 16. august 2024.

Vennligst gi beskjed om det mangler høringsparter som f.eks. lokale interessegrupper som bør få tilsendt høringsdokumenter som ikke er på adresselisten for denne oppstarten.



Eventuelle innspill og merknader sendes til Statsforvalteren i Innlandet, Postboks 987, 2604 Lillehammer eller sfinpost@statsforvalteren.no. Planarbeidet vil bli kunngjort i lokalpressen. Saken vil også bli lagt ut på Statsforvalterens nettside www.statsforvalteren.no/innlandet under Høringer. Det er mulig å legge inn uttalelser direkte på nettsiden.

Med hilsen

Victoria Marie Kristiansen (e.f.)
underdirektør

Harald Klæbo
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg:

- 1 Engermarka_A3_S_oppstart
- 2 Engermarka_Nord A3_S_oppstart
- 3 Engermarka_Sør A3_S_oppstart
- 4 Jutulhogget_A4_L_oppstart skogvern tilleggsområde øst
- 5 Øyen_A4_S_oppstart (003)

Kopi til:

NORSKOG	Postboks 123 Lilleaker	0216	OSLO
GLOMMEN MJØSEN SKOG SA	Postboks 1329	2405	ELVERUM
MILJØDIREKTORATET	Postboks 5672 Torgarden	7485	TRONDHEIM
Tore Stengrundet	Trysilvegen 9850	2430	Jordet

Mottakerliste:

ENGERDAL KOMMUNE	Engerdalsveien 1794	2440	ENGERDAL
INNLANDET	Postboks 4404 Bedriftssenteret	2325	HAMAR
FYLKESKOMMUNE			
TRYSIL KOMMUNE	Postboks 200	2421	TRYSIL
TRYSIL KOMMUNESKOGER KF	Slettmovegen 25	2420	TRYSIL
HYLLERÅS SAMEIESKOG BA	c/o Dag Rønning Hylleråsvegen 12	2440	ENGERDAL
HAFSLUND ECO VANNKRAFT AS	Postboks 1098	2605	LILLEHAMMER
Lars Øyvind Østli	Øyen 142	2100	Skarnes
Lene Renate Ullarøy	Nord-Odalsvegen 927	2120	Sagstua
Johan Grindflek	Gamle Kongevei 4605	2484	Rendalen
Erik Ola Helstad	Gamle Kongevei 4705	2484	Rendalen
Eva Kristin Myhre	Kvennvegen 27	2322	Ridabu
Lars Urstrømmen	C/O Lars Urstrømmen, Sigurd Hoels Vei 71 A	0655	Oslo
Frank Tomas Engene	Gamle Kongevei 5450	2484	Rendalen
SØR-ODAL KOMMUNE	Øgardsvegen 2	2100	SKARNES
ALVDAL KOMMUNE	Gjelen 3	2560	ALVDAL
RENDALEN KOMMUNE	Hanestadveien 1	2484	RENDALEN
Elin Petershagen Åsbø	Hylleråsv 9	2440	Engerdal



Rolf Åsbø	Hylleråsv 9, Hylleråsvegen 9	2440	Engerdal
Magne Olav Engernes	Grevlingveien 27 C	0595	Oslo
Judith Sveen	Lundgaardvegen 15	2408	Elverum
Kristi Bjorvand	Nyvegen 39	2312	Ottestad
Helge Engernes	Skibakkeveien 14	2460	Osen
Dag Rønning	Hylleråsvegen 12	2440	Engerdal
Øistein Andersen	Hylleråsvegen 42	2440	Engerdal
Kristian Blankenborg Prydz	Otto Ruges Vei 33 B	1361	Østerås
Kristin Sanaker	Storvegen 17	2420	Trysil
Jorunn O Graff Bjørnersen	Trysilvegen 9219	2430	Jordet
Henning Knut Jerner	Skogryggveien 9 D	0781	Oslo
Tore Lillestu	Heggerisgutua 2	2440	Engerdal
Hanne Heggeriset	Gammelvegen 44	2430	Jordet
Thomas Jerner	Ullins Veg 39	7033	Trondheim
HYLLERÅS SAMEIESKOG BA	c/o Dag Rønning Hylleråsvegen 12	2440	ENGERDAL